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Wizyta ministra spraw zagranicznych Witolda Waszczykowskiego
na  Kubie  była  pierwszą  podróżą  wysokiego  rangą  polskiego
dyplomaty  do  tego  kraju  po  ponad  trzydziestu  latach.
Odnowienie  polsko-kubańskich  kontaktów  dyplomatycznych  ma
przede wszystkim pozwolić na eksport polskich towarów w region
Morza Karaibskiego.

Waszczykowski spędził na Kubie dwa dni, a w trakcie wizyty
spotkał  się  między  innymi  ze  swoim  odpowiednikiem  Bruno
Rodriguezem,  ministrem  gospodarki  i  planowania  Ricardo
Cabrisasem oraz Polonią mieszkającą w Hawanie. Głównym tematem
rozmów  obu  ministrów  spraw  zagranicznych  była  normalizacja
stosunków pomiędzy Kubą i Unią Europejską, który to proces
dokonuje się na mocy specjalnej umowy z grudnia 2016 roku.

Obaj  politycy  omawiali  również  międzynarodową  sytuację
polityczną po wygranej Donalda Trumpa w wyborach prezydenckich
w  Stanach  Zjednoczonych,  a  także  o  rozszerzeniu  polsko-
kubańskiej  współpracy  w  dziedzinie  gospodarki,  edukacji,
turystyki  i  kultury.  Kuba  zdaniem  Waszczykowskiego  jest
obiecującym rynkiem zbytu dla polskich towarach w regionie
Morza Karaibskiego, zwłaszcza jeśli brać pod uwagę reformy
gospodarcze  wdrażane  od  pewnego  czasu  w  tym  wyspiarskim
państwie.

Polski  minister  spraw  zagranicznych  podkreślił  również,  że
Polska nigdy nie popierała sankcji ekonomicznych nałożonych na
Kubę przez Stany Zjednoczone, dlatego na forum Organizacji
Narodów  Zjednoczonych  nasz  kraj  zabiegał  o  zniesienie
wszelkich blokad w dziedzinach ekonomii, finansów oraz handlu.
Między  innymi  z  tego  powodu  Waszczykowski  i  Rodriguez
podpisali  protokół  dotyczący  mechanizmu  obustronnych

https://wolnemedia.net/polska-odnawia-kontakty-dyplomatyczne-z-kuba/
https://wolnemedia.net/polska-odnawia-kontakty-dyplomatyczne-z-kuba/


konsultacji  politycznych.

Dodatkowo szef polskiego MSZ spotkał się z Polonią mieszkającą
w Hawanie, dodatkowo odznaczając kilkoro mieszkańców Kuby za
ich  działalność  na  rzecz  promocji  polskiej  kultury  wśród
tamtejszego społeczeństwa.

Ostatnim  wysoką  rangą  polskim  dyplomatą,  który  odwiedził
Hawanę był w 1986 roku ówczesny minister spraw zagranicznych
Marian  Orzechowski.  Po  upadku  komunizmu  w  Polsce  wzajemne
relacje  mocno  osłabły,  ograniczając  się  do  kilku  wizyt
wiceministrów z obu państw.
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